Et nihifominus datum est* nqbis intelligi quod plures, de dict4 territ 
nostr4, contra ipsorunv hdelkates ligiantia#, praefatis intmicis nostns, 
^ h o c , quod in dictam terram nostram sic venirent, & ditm in e^dem terr^ 
morabantur, mula praedicta perpetrantes, consilium, auxiiium, & assensum 
prsbuerunt,« in populi nostri terrse prsedictse destructionem, nostrique ex- 
nseredationem, contemptumque, dampnum gravissimum, & contra pacerh 
nostram; ‘undb plurimum movemur -non immerith, & turbamur:

Nos, nolefttes tantas seditiones, dampna, & facinom, si perpetrate sint,. 
impunita transire, assignavimus vos omnes, tres, & duos vestrum, jiisti- 
ciarios iiostros j ad inquirendum per sacramentum proborum & legalium 
hominum de terr& prsedict ,̂ non suspectorum, per quos rei veritas melibs

sciri poterit, qui dp e^dem terr^, sub nostris fidelitate seu lig^ntid cousti- 
tuti, dictis inimtcis nostris, ad hoc quod in dictam terram nostrum venirent, 
vel, dum in eddem terra fuerunt, consilium, vel auxilium, seu consensum 
prsebuenyit; necnon ad seditiones, danipna & facinora praedicta audiend* 
& terminand% secundum legem & coUsuetudinem terrie praedictss:

£ t ideb vobis mandamus quod, ad certos dies & loca, quos ros omnes, 
tres, vel duo vestrbm ad hoc provideritis, inquisitiones ill^ faciatis; 
& s^itiones, dampna & fadnora praedicta audiatis & termtueijif in fbrn^ 
praedict^; faoturi indb quod. See. secundum legem & consuetudnem terrsa 
praedictae, salvis, &c;

Mandavimus enim omnibus Sc singulis vicecomitibus & ballivis&^delibus 
nostris terrae praedictae, *tam infra libertates, quara extra, quod vobis. 
omnibus, tribus, Sc duobus vestrbm, in praemissis, sint intendentes, con* 
sulentes, & auxiliantes, quotiens Sc quando per vos omnes, tres, vel duos 
vestrbm, super hoc, ex parte nostrd, fuerinl praemuniti, & quod iidem 
vicecomites, ad certos dies & loca, quos vos omnes, tres, aut duo vest,r^ 
eis scire faciatis, venire faciant coram vobis omnibus, tribus, vel- duobus 
vestrhm, tot Sc tales, &c. de balHvis suis, non suspectos, per quos, &c.

In cujus, &c. •
Teste Rege, apud Eborum, xxx. die Maii.

Per'ipsum Regent.

D e  W a U e n sib u s , c o n tr a  S c o to s . le v a n d is .

A .D .  I319* 
‘A n . 1% Edw. ir .

.  %<A. Scot.12 ̂ w. U. m. 7« 
in Tunr. tond.

Re x  dilecto & -fideli suo Humfrido de Bohun, comiti 
Hereford*̂  & Essex, ‘vel ejus ballivis, in terns suis 

de Br^hennoh, Penkelthy, & Cantredselif, salutem. • 
Cum, ad fefraenandum Scotorum, inimicorum & rebet- 

lium Qostrorum, obstinatam nequitiam, de communi con> 
— --  ■ silio r^ni nostri, ofdinaverimus & esse proponamus,Domino

coQcedente, apud,-Novum Castrum super Tynam, cum 
excercitu nostro, quantb potentihs poterimus  ̂ k* die Nativitatis Sancti 
Johannis Baptists  ̂ proximb futuro, in unum mensem, ad prohciscendum 
exindb contra dictos inimicos Sc rebelles nostros, ad ipsorum malitiam 
viriliter &  -potenter, cum D e i  adjutorio, extirpandam.
. Et in siAisidium expeditionis nostrae praedictae, homines pedites, ad arma 

potentes, expedit nos habere:
•Nos, expeditionem nostram praedictam cordi specialiter habentes, vos 

reqoirimus & rogamus quatinus, de terns vestris praedictis, duceotos ho> 
mines pedites, de validioribus & potentioribus terrarum vestrarum praedic- 
tarum, -eligi faciatis per quosdam fideles nostros, quos ad hoc assignabimus, 
ad nos, aa locum praedictum, ducendos, ita quod sint ibidem, in mense' 
praedicto ad'ultimum, prompti, & parati, ac armis competentibus benb 
muniti, ad prbhctscendum exindb ‘ nobiscum, ad vadia nostra, contra 
inimicos nostros supradictos#

Et -hoc, sicut nos, & honorem nostrum ac vestrum, & commodum regni 
nostri diligitis, modis omnibus faciatis.

Mittemus autem ad partes illas quendam clericum nostrum, ad vadia

dictis hominibus, k die quo se moveriiit k partibus illis, quousqlie tkt nos 
venerint ad locum pr^dictum, solvenda.

Teste Rege, apud Eborum, iiii. die Junii. * *
• Per ipsum Kege^

Consimiles litera diriguntur subscriptis, de peditibOs subscriptis,' in ierris 
suis subscriptis 'eligendis, videlicet;

Hugoni le Despepser juniori, de D. homit^ui pedittbust in term 
suis de Glamorgan Morgannon in fVallid eligendiSt ^c.

Eidem Hugoni de CCC. hominibus peditibû * in tenis deCantr^emmr 
in fVallidy qua sunt in custodid sud^ex commissions Regis, eU- 
gendis, ,  *

Edwardo comiti Cestr*, vel ejus jusiiciario Cestr* de •€€. hotninVms 
peditibus, in terris de Engl^eld fir Maylourseysnet eUgendis, SfC.

Edmundo comiti Arundell, de CCJwmimhas p^itibus, in 4erris suis de 
Colne S( Albo monaSterio in WaUid eligendis, 5fC. .

Johanni de Cherleton, de D. hominibus peditihus, in (eiris suis de 
Powys in Wallid eligendis, «fc. * . * *

Johanni de Hastyng, de CC. hominibus peditihus, in terris suis de Ber- 
geveney in fVallid eligendis, Sfc,

Johanni Giffard de Brymesfeld de CC. honmihus pediRbus, «n ierris 
suis de Cantremaghan̂  in fVallid eligendis.

P r o  c o m ite  L a n c a s tr ic e ,  s u p e r  p o r t io n e  c o m ifa tu s  P r o v in d e e  s iM  co n cessd .

A. p . 1319. 
An. 12 Edw. U.

Pat. laEdw.tl. 
p. 2. m. 9. '

In Turr. Lond.

Re x , omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod, 
cum, bonae memorise, Alienora, quondam Regina 

Anglise, avia nostra, portionem terrse suse comitatbs Pro« 
vincise; *

Quse jure hsereditario ipsam aviam nostram contingebat, 
& quicquid eidem cbmpetiit ex successione patris & matris 
ejusdem avise nostrse, cum mero ac mixto imperio, ac 

• etiam jurisdictione, & omnibus juribiis, omnibwsque pertinentiis portionis 
ejusdem, seu jus, vel jura, actionenv, seu etiam actiones, eidem avi« 
nostrse competentia, in hde parte, od petendam & assequendam hujus 
pOiTtionem.

De su^ liberalitate donbs^t & concessisset, dilectis consanguineis & 
ddelibus nostris, Thomse nunc comiti Lancastr^ & Henrico fratri ejus- 
deo2 Thomse, filHs Edmundi qupndam comitis iieicestr’, & nepotibus 
dictse aviie nostrse; iac,-tituk> donationis,^nstulisset in eosdem, & eorum 
hseredes, pro equia portionibus dividendis; ita quod si contingeret dtenim 
dictorura nepotum, absque liberis l^timis, de corpore suo procreatis, 
viam carnis ingredi universse, accresceret n^oti superstiti eo ipso portio 
taliter decedentis:

Ordinbssetque prsefata avia nostra quod si liberi prsedicti Edmu*^, tunc 
nati, & extunc nascituri, decederent sine liberis de ipsorum coiporibus 
procreatis, tunc tota bserseditas sua prsedicta, cum omnmus suig pesrtinen- 
tiis, ad baeredes ipsius avise nostrse, Reges Anglise, reverteretur:

Quas quidem donationem & concessionem, Celebris memoriae, dominus 
Edwardus, quondam‘Bex Anglise, pater noster, per Uteras sitas patentee,' 
pro se & haeredibus suis, postmodum confirmavit;

Nos, pi^fato comiti uberiorem gratiam* facere volentes in hbc parte, 
concessimus ei, pro nobis & hseredibus nostris, quantum in nobis est, 
dictam portionem terrse suse coiuitatds prsedicti, cum mero ac mixto 
imperio, & etiam jurisdiction^,,6c omnibus juribu^, omnibusque pertinentiis 
portionis ejusdem, qqicquid ad nos, vel hseredes nostros, de hsereditate 
prsedicti, aliquojure, reverti seu descendere posset, habendam & tenendairi 
eidem comiti, hseredibus, & assignatis suis, imperpetuum, sine occasion  ̂
aut calumpni^ nostri, vel haeredum nostroritm quorumcumque..

In cuju?, &c.

.Teste R ^e, apud Eborum, v. die Junii. *
. Per ipsiim Rcgem.

P r o  M a g is tr o  R o g e ro  d e - N o r th b u r g h ,  a d  c o n sc ien tice  p a p a l i s  p u r i ta t e m  s e r e n a n d a m ..

* A. D. i3t9* ”0 -A P^ Rex, devota pedum oscula 1)eatorum. Apos-
^ . 1 2  Edw. n* *  toUcse benignitatis (irovida circumspectio, Cuncris se

ofierens in *exbibirione Justitise debitorem-r nostrse con- 
sideiAtionis qbttrtibus grandem fiduciam administm, pro 

î TMrr.Xomd. conservandis ac tuendis r^ise dignitatis nostrse juribus<{ad
----- worum observationem ju^nenti .religione coartamur) e6

xrequentibs vestrse patermtaUs prsesidia-lmplorandi, qub 
brmiori. suppoitamwr Ifiducift, quod veStra .consueta benignitas ea velit

ilUbata persistere, &, nb diminuantur indebitfe, opem remedy
oportunn ' , , '  '

Quampbrem, ad serenandam vestrse conscienti® pfiritatem-, tsanctitati 
vestrse intimamus, quod,* vacante nuper archiepiscopatu Eborum, per 
obitum, bonse memorise, Willidmi de Orenefeld, nuper arcbiepiscopi loci 
ilUus, & ejus custodid in manu nostrft existente;. ^

Nos pr«bendam *de Wistowe fin ecclesUl Bcati Petri Eborum, tunc 
vacantem per. mortem magbtri Petri de SabaudiS, & ad nostram colla-
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tionepi spectantern) dilecto clerico nostro/ niagistro Rdg^o tie Northburgh 
contulimiis pleno jure regio, quo nos, & progenitores nostri, Reges Angliee, 
usi sumus hacCenus inconousse: ‘ ^

Qui> vjrtute coUationIs hujusmodi,' ad prsebendam iliam canonic^ 
nussii  ̂£uit, ipsamque paci6ô  hacteniis. tenuit

Ver^m ^uia jam nobis relatuni e^t quod yos, pr«t;extu oujusdam reser- 
vationis, faqtse, ut asseritur, per, feltcis memoriae, dominum Clementem,- 
Papam quintum, de beneficiiscapellanorilm ipsiiis domini Papse, ubicuinque' 
decedentium, de^ictft praebend^ jam npviter, venerabili patri, domino Ber
nardo, Sancta; Mari^ in Aquari diacono cardinal!, providistis; suspense 
tamen - ex 9esti^ b^nivolentid executione provisionis hujusmodi, quousque 
de jure nostro regio 4n e^ parte ‘esseris plenihs informati; de quo vestrae 
clepienti® grates referimns speciales:

Nos tarn nostree^qaam ejusdera clerioi nostri indempnitati, hb contingat,

' quod absit, prsetextu .provisionis pratact©, aliquid, su^er praebendd pr«- 
dicta, prarjucJicialfe rdgio jurr nostro, seu ipsi'etiam clerico, attemptari;

Desiderantes oportuni apppsitione remedii provider!, sanctitati ^estr»- 
sinceris alTectibus sUpplicamus qiiatinus ad jus nostrum regium (cujus vos 
speraimis indubi^ praecfpuos delensores) paternae considerationis intiiitum 
convertentes, preedietam provisionem, prsfato patri factam, ut praemittituf, 
de prjebendd supradictA (jure nostro.regio vestrae beatitudini tunc non 
detecto) dignemini yevocare:

Non permittentes, si placet  ̂ praefatum. clericum nostrum, qui eandem 
praebendam (qiiam vacantem & ad nostram collationem spectantern compe- 
rimus) ex nostri collatione canonic^ est assecutusj super ejus possessione 
indebit^ perturbari, seu expensis & laborjbus inaniter fatigari. , •

Conservet, &c. * •
Dat’ apud £borum,.v. die Junii.

j i d  P a p a m , c o n tra  S c o fo s ;  §• d e  d is se n s io n ih u s , in  r e g n o  su b la tis .

A*P« i3i9« ' p  A P ^  Rex, devota pedum oscula beatorum. Dum 
A n. laEdw.II. X * benehcia multimoda & cousueta, quibus innata vestra 
R RT^^ranc benignitas, inter tot varias presSa solicitudines, nos & 

m.8. regnum nostrum amplectitur, interna mente revolvimus, 
in Turr. Lend, id nobis prjecipufe jocunditatis materiam tribuit, & pa- 

ternae dilectionis infallibiliter experimenta confirmat, quod 
circa statfts nostri reformationero, & regni nostri exalta- 

tionem, curis continuis invigilat, & ad Scotorum, inimicorum & rebelHum 
nostrorum, condignam depressionem, qui in nos, & incolas i^gni nostri, 
indesinenter cum su^ injuril, dessevire conantur, juSti animadversione 
laborat j

De quo nimirum tota simul ad patrem in grattarum actionibus assurgit 
dilectio hlialis, humilicer -postulans ut id, quod tam pid consideratione, 
circa .^rsedictos obstinates,' jam iiicipit penes dlium pater pius, felicibus 
imposterhm continuet inerementis«

Speramus enim, divinit nos protegente clementisi, vestr^que directione, 
in ebamo & froeno, maxillas eorum constringente, ipsps, ^pertos vehid 
disploide, confusione sud, sicut ad metas fore reducendos, quod nedum 
perversit^ti^ transacts^ poenitere cogentur, set potiits dolebunt tanti faci- 
noris materiam cogUasse.

Ad hsec, pater sancte, cum de statics nostri prosperitate vos Isetos 
efiicere possit veritas nunciata, prout per dilectum & fidelem nostrum Jo- 
hannem de Nevill nobis innotuit, pro constant! vestrae signibcamus sanc- 
titath quod in confectione prwsentiiim, nos, censors nostra,*& liberi nostri, 
benedictus Altissimus, plen^ viguimus corporis sospitate, quod de vobis 
scire libentiiis, quam audire veraciter peroptamus. •

Dissensionum insuper & scismatum incommoda nuper in regno nostro, 
satore zizaniae procurante, suborta, qui teinperat rerum vices, rectot potens 
jam prorsus abstulit, & pristine dilectionis foedera reformavit.

Cseterum qu^dam ex parte vestra, vos & vestros concernentia, per 
dictum Johannem nobis exposita, ad plenum coheepimus; cui super 
eisdem & aliis, quse multhm insident cordi postro, aperuimus vota nostra 
sanctitati vestrae per venerabilem patrem; dominum A. D ei gratis, Here> 
forden’ episcopum, & eundem Johannem, seriosijts exponenda; in quibus 
dignemini, si placet, 6dem eis credulam adhibere, velut organq aostrae 
vocis. ■ *

Conservet, &c,
Dat* apud Eborum, vi. die Junii.

A.D. n  
An.

Pat. I t  Edw. II. -

P r o  E d m u n d o  d e  B e rm y n g e h a m , d e  s e r v i t io  in  c o n f ik tu ,  c o n tr a  S c o to s  in  H y h e r n ia .

omnibus ad quos, &c. salutem* Sciatis quod pro

p.4. m.8.-
in TSirr. Lond.

bono sei;vitio, quod dilectus & fidelis noster Edmun- 
du§ de Bermengdiam, in quodam conflictu, nuper in terr^ 

. nostri 'Hibeiniae, inter quosdam fideles nostros partium 
lllarum ex parte un ,̂ & Edwarduin le Brus qui se in 
Regem Hiberniae fecerat coronari, ac ipsius complices ex 
alterA, habito (in quo quidem conflictu praedictus Ed- 

• wardus, & plures de complicibus suis, disponente Domino, ceclderunt) 
nobis impendit, & iinpendet in futurum;

Concessimus, pro nobis & haeredibus nostris, eidem Edmundo viginti 
libratas terras per annum, juxta verum valorem, earumdem, de terris &

tenementis hominum ejusdem terrae, qui cum Scotis, inimicis & rebellibus 
nostris, nuper contra nos ibidem de guerr4 surrexerunt, nunc m manibua 
nostris, tanquam no^is ex causE praedietd. forisfactis, existentibus; vel de 
iilis, *quae exnunc ad inanus nostras,' e  ̂ de causa, primiths contigerit 
devenire ; •. .

Habendas eidem Edmundo & haeredibus suis imperpetuum.
In cujus, &c.
Teste Rege apud Eborum, vii. die Junii.

Per ipsum Regeni.
[Dwppl’.]

P ro Johanne ^  Bermyngeham^ comite de  L otie th , d e  concessionibus.

A.D. 1*319. 
An. iiEdw .n.

Pat. 11 £d\v. II.
Re x  omnibus ad qUos, &c. salutem. Sciatis quod 

^um nos pro bono & laudabili servitio, quod dilectus 
& fidelis noster Johannes de Bermyngeham nobis nuper 
in partibus Hiberniaejnipendit, in quodam conflictu inter 
ipsum Johannem,*& quosdam fideles nostros partium ilia- 
rum, de quibus idem Johannes capitaneus fuit, ac Ed- 

■ warduin de Brus, inimicuril & rebellem nostrum, qui se 
Regem Hiberniae, in nostri *exhaere(Iationem, fecerat edronari, & complices 
ac fautor^ 8U0S inito; in.quo quidem 'conflictu dictus Edwardus & plures 
de complicibus suis, prout Domino placuit, ceciderunt; necnon pro bono 
servitio quod idem Johannes nobis & haeredibus nostris impendet in 
futurum, in present! parliamento nostro apud Eborum convocato, de 'as- 
sensu piuSatorum, comitum, baronum, & aliorum procerum regni nostri in 
ebdem parliamento exist entimn;

Dederimus, concesserimus, & carta nostrd conflrmaverimus, praefato Jo^ 
hanni viginti libr*. annul redditfls,. de exitibus comitatQs'nostri de Loueth 
in terrfi praedictft, sub nomine & honore comitis Loueth, ipsunique Johan
nem in comitem dicti comitatfls de Loueth prcefeceriinus ; habendas & 
percipiendas & tenendas eidem Johauni, & heredlbus suis inascnlis de 
corpore suo legitim^ procreatis,. de nobis & heredibus nostris, per servitium 
quartae partis feodi- unius militis imperpetuum ; & si idem Johannes obierit 
sine b«yede masculo de corpore suo legitimb procreato, tunc viginti libr’ 
annui redditÔ s praedictae ad nos & heredes nostros integr^ revertantur, 
prout in carlft nokrfl praefato Johanni ind^ fact§, plenihs continetur.

Ac nos postraodum intuitu dicti obsequii impensi & impendeadi, & ut 
praefatusr Johannes nobis & haeredibus nostris honorificentihs servire, & 
horiorem. qc nomen comitis manutenere y&leat in futurum, volentes ipsum 
Johannenf>uberihs respicere munere gratioso ;

tn eodem parliamento, de assensu praelatorura, comitum, baronum, & 
aliorum procerum praedictorum, dederimus ei & concesserimus, pro nobis 
& haeredibus nostris, residuum exituum dicti com’ de Xoueth & totum 
com* ilium, ac *officium vicecomitis comitatCis ililus, & omnia quae ad

ofiicium vicecomitis ibidem pertinent;' necnon & libertatem com* prae- 
dicti; habend* & tenend* eidem Johanni de Bermyngeham ad totam vitam 
suam, de nobis & haeredibus nostris, cum feodis militum, advocationibus’ 
ecclesiarum, capellarum,. abbatiarum, prioratuum, hospitalium, & aliarum 
domoruni religiosarpm in dicto comitatu de Loueth, libertatibus, liberis 
consueludinibus, & omnibus aliis ad comitatmn praedictum pertin'endbus,* 
adebplen^ & Integra sicut dilectus & fidelis noster Thomas, hlitis J'ohannis 
conies de Kildare, coitiitatum de Kildare tenet; exceptis tantummodb 
quatuor placitis; videlicet, de raptu, .forestallo, incendio, et thesauro intento, 
& vill  ̂ nostri de Droghda cum pertineutiis in eodem comitatu de Lodeth; 
& exceptis homagiis & servitiis nepotum nostrorum & neptuiim, si* quae 
sint, quae nobis specialiter reservamus.

Nolentes quod dictis nepotibus aut peptibus nostris per donationem & 
concessionem nostras prejudicetur quovis modo, salvis etiam & reservatis 
nobis & haeredibus nostris> croceis in dicto comitatu de Loueth, sicut iq 
aliis carti» libertatum in terrS. nostra Hiberniae nobis reservantur.

Ita tamen quod dictum residuum exituum dicti coinitatds de Jioueth, & 
idem com* ac officium vicecomitis comitatfls  ̂illius, & alia supradicta pr»- 
fato Johanni de Bermyngeham ad totam vitam suam babenda per nos sic 
concessa, post decessum ejul̂ dem ad nos & heredes nostros integr^ rever
tantur; prout in lileris nostris patentibus praefato Johanni ind^ confectis, 
plcnihs continetur.

Nos volentes eidem comiti de Loueth gratiam in h&c parte facere spe« 
cialem, concessimus ei cognitionenv omnium transgressionupi feloniarum 
in dicto comitatu de Loueth ante haec tepipora perpetratarum,*& nondum 
convictarum; habend* & exequend* adeb plenb sicut hujusmodi transgres- 
siones & feloni^ exnunc eraergentes, virtute donationis & concessionis 
nostrarum prtedictarum, exequi potest; exceptis semper dictis.quatuor 
placitisr*& aijis qusein donatione & concessione nostris praedictiŝ  snperius 
sunt expressa. In cujus, &c.

Teste Rege apud Bbdrum> vii.*die Junii.
Fer ipsum Regem*
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D e  j u r e  r e g io  m a n u te n e tid o , c o n tr a  R a y m u n d u m  c a r d in a le m r

A.*). i}i9-
An. 12 Edvp.IL PA PiE Rex, devota pedum oscula beatorum. Inter 

multas sollicitudines, quibus ex suscepti regalis officii 
Rot-RoinlcFranc. assidu  ̂ coartamur, ilia nostris priefertur obtutibus,
i 2£dw.ii.tn.8.d! & constringit forties mentem nostram, ut jura coronse 

iuTurr. Load. * nbstrse, & consuetudines rationabile?, in regno nostro, 
iiJii — "t progenitonim nostrorum temporibus usitatas, ad quorum 

observationem & defensionem juramenti vinculo obliga* 
mur, solerti & diligenti studio tueamur; & ad implorandum vestra sanc- 
*titatis pr-asidium, velud ad tutissimi ■ portds sinum, coubdenter recurrimus,' 
cum ipsa malivolbrum inqpssabili impulsu, periclitari cohspicimus, sub 
velamine apostolicee potestatis.

Dunr ̂ iquidem, pater sancte, intelligentes coliationem prsebendee de 
Ketene, in ecclesi  ̂ Beatse Mariee Lincoln’, ad nos de jure nostro r^io 
pertinere • (ujtpote .qu8B ,vacate inceperat, per mortem cujusdatii Willielmi 

• de la CJare, tempore quo tempOralia episcopates Lincoln’ erant in cnstodiS, 
clar«e raemori® . . . .  genitoris nostri), eandem pr®bendam, dilecto clerico, 
Roberto de Wodehous contulimus jure coron® nostr®, quo progenitores 
nostri usi sunt inconcuss^ totis temporibus retroactis:

■Ac, pro eo quod procurator, venerabilis patris, domini Reymundi de 
Farges, Sanct® Mari® Nov® diaconi cardinalis, qui dictam pr®bendam in 
nostiri juris pV®judicium, asserebatur occupasse, opponebat se executioni 
collationisi nostr® supradict®, eundem Reymundum, secundum legem & 
consuetudinem dicti regni,. fecimus legitim^ sumraoneri ad respondendum 

.-nobis in curiR' noVtr  ̂ super pr®missis, sicuti est in consimilibus casibus 
fieri consuetum :

Qur {andemi per attomatum suum comparens in e^dem curiS, & jus 
Sdum defendens, asseruit dictum Willielmum, quondam pr®bendarium 
diet® pr®bend®, non decessisse tempore quo temporalia died episcopates 
in custodi^ dicti patris nostri extiterunt,'prout supra narravimus ; & super 
boc spont^ in inqiiisitionem se posuit;
' Per quam tandem compertum fuit, quod idem Willielmus ‘ decesserat

existentibus dictis temporalibus in custodial dicti patris nostri, quod ad 
nos pertinuit ed ratione collatio pr®bend® supradict® ; sicque, jure nostijo 
per judicium legitim^ declarato, pr®fatus Robertus ad eandem pr®bendatn 
admissus fuit per loci ordinarium, & inductus in ejus possessionem oorpo> 
ralem virtute collattonis nostr® supradict®.

Veniift pr«fatus pater, jam*ut nobis rfflatum est pr®mi$sd dispussione 
non contentus sed lites, sopitas in curid nostrft, non absque gravi nostro 
pr®judicio, satagens suscitare, & dictum clericum nostrum sumptibus & 
laboribus fatigare, eundem* clericum nostrum ad respondendum sibi, super 
pnemissis, extra regnum nostrum citari peremptori^ procuravit; ceftosque 
sibi dari super hoc h vestrd clemenpd optinuit auditores.

Nos igitur considerantes quod in nostri & coron® nostr® intollerabile 
pr®judicium, immb manifestam exhsredationem cederet, si dietus'clericus 
noster jus nostrum regium, &■ judicia in curi^ nostrd prb nobis rit^ red- 
dita, & pr®cipu^ extta regnum nostrum, ubi legum & jurium r^ni nostri 
notitia forsitan non habetur, in causam deduceret, vel super hits aliqua-* 
liter litigaret, ac sperantes indubi^, quod vestr® benignitatis circumspectio 
tantum juris nostri pr®judicium, & detrimentum honoris 6eri 'nullatenus 
patietur, 'vestr® beatitudini votivis alTectibus supplicamus, quatious ad. 
pnemissa consuet® benivolenti® intuitum convertentes, taliter dignemini, 
pro conservatione jurium nostrorum,*& indempnitate dilecti clerici nostri 
(cujus defensioni adesse nos decet ia  hic parte, cum de jure nostro* pr«- 
cipu^ conquiratur) patern^ sollicitudine ordinare, quod nobis, ad prose- 
cutionem dicti patris, in pr®missis nullatenus paretur pr®judiciura, nec 
idem clericus noster (quera ubertatem favoris & grati® apud vestram cle- 
mentiam cupimus .invenire) inaniter fatigetufj et quod dictus patef {cui 
de beneficiis aliis, infra regnum nostrum, provtsum est condecenter) sio 
contentetur propriis, ut non nimis desideret aliena.

Conservet, &c.
Bat* apud Eborum, vii. die Junii.

A.D. 1319, 
An. 12Edw.II.

P r o  R ig a n d o  d e  J s s e r io ,  n u n e w  P a p e e , s u p e r  d e b i t is  A n to n i i  n u p e r  e p is c o p i D u n o lm e n s is .

J^E X , thesaurario & baronibus suls de scaccario, fnrmatinno -----1..™
___ lutein.

Claus. 12 Edw. [I. nuper, ad prosecutionem magistri Rigandi de
m.'j. ' Asserio, domini Pap® in Anglia nuncii, per petitionem

in Turr. Lond. suani, coram nobis & conciho nostro porrectam, nobis 
’5? —  * ; suggierentis . quod, cum ipse contra executores testament!

Antonii, quondam episcopi Bunolm, & patriarch® Je.ru- 
salem  ̂ super exactione mille marcarum, quas dictus episcopus in testa- 
mento suo, in subsidium^Terr® Sanct®, Ut assent, legavit:

Et mille & sexcentarum marcarum, quas dictus episcopus in diocese su  ̂
Bunblm’ de dbcimA, per dominum Nicholaum Papam impositft:

Et mille & ducentarum*marcarumf quas de dectmS, per dominum Boni- 
facium Papam in dict& diocese su&:

Et mille & octingentarum marcarum, quas de deermi per dominum 
Clementem Papam qulntum, in dict  ̂ diocese Dunolm’, penes se re- 
tinuit:

Et quinquagentarum marcarum, de arreragiis procurationum legatorum, 
sedis apostolic® inAngliam missorum, per ipsum episcopunxin diocese sud 
receptis:

Et aliarum quingentarum marcarum de arreragiis procurationum domi- 
•norum, Geraldi & Simonis Penestrini, quondam legatorum diet® sedis in 
regnum pr®dictum, per dictum episcopum in pr®dict^ diocese suk recep- 
tarum; ' . ^

Coram eodem magistro Rigando, prout ad ipsum pertinuit, ut assent, in 
eausam evoc ŝset- pro pr®dictis pecuniarum summis, ad opus sanctissimi 
patris, domini Summi Pontificis, levandis:

Prsdict) executores*, jurisdictionem prsefati Rigandi in hdc parte decli- 
.inare.nitente8, & ipsum in prsmissis impedire, prohibitionem nostram sibi 
sup^ hiis porrigi pvocur r̂imt  ̂ continentem quod pr®missa nos, ex diversis 
causis, in dietd prohibitione cententis, ita tangebant, quod in eisdem non 
proced^et nobis ineonsultis; et nobis supplicantis sibi ind^ k nobis reme
dium adhiberi;

Viobis mandaverimusquod  ̂vooatis executoribuspr®dictis, receptdque in-

formatione, vobis per pr®dictum Rigandum super pr®missis'^ciendft, vos de 
dictis negotiis plenius informaretis; &, si inveneritis quod negotia prs- 
dicta nos ita non tangebant, quod pr®dicti executores super exactione, 
contra eos per pr®dictum magistrmn Rigandum, nomine dicti dbmini- 
Summi Pontibcis, sic facta, per nos non deberent defend!; tunc impedi- 
mentum, si quod contra dictum magistrum Riganduia per vos appositunr 
esset in negotio pr®dicto, amoveri faceretis :

Et, si forsitan dictum negotium nos tan^ebat, per quod coram dicto 
magistro Rigando in eodem deberet supersederi, tunc nos inde in proximo 
parliamento nostro, sub sigillo dicti scaccarii, redderitis disj înct  ̂& apert^ 
certiores r de quo nihil actum est: '  ‘ <

Ac jam, in pr®senti parliamento nostro, nobis per dictum, magistrum 
Rigandum extiterit supplicatum, ut super dicto negotio curaremus de re- 
medio providere; ,

Nos, volentes ejus supplicationi condescendere, quatenus potefimus 
bono modo, vobis mandamus quod venire faciatis coram vobis, in scac
cario pr®dicto, IQ octabis Nativitatis  ̂ Sancti Jqhannis Baptist®.^roximb 
fuiuris, dilectos & lideles nostros, Johanneip de Foxle, Sc XKoraam *de 
Wylughby (quos assignavimus ad omnia bona & oatalla, qu® fuerunt pr®- 
fati patriarch® & episcopi, die quo obiit, pro debitis, in quibus idem 
patriarcha nobis die pnedicto tenebatur, in manum nostram capienda) &’ 
ulterius totum negotium pr®dictum, pura omni diligenti^, q«& poteritre, 
examinetis, & pr®fato Rigando de summis, qu® pr®fatb domino . . . .  
Summo Pontibci, per prsdictum patriarcliam debebantur, sicut prsdictum 
est, de dictis bonis & catallis, qu® ad manus nostras sic devenerunt 
(postquam nobis de dictis *debitis nostris satisfactum fiierit) responder! 
uciatis; •

Ipsum Rigandum, super executione illorum,*qu® ad ipsum de jure per
tinent, contra dictos exe.cutores faciendd, impedimentum aliquod impos- 
terbm nullatenus facientes. ,

Teste Rege, apud Eborum, viii. die Junii,

Per ipsum Regem & conciKuni.

D e  a t to r n a t i s ,  p r o  d ic to  R ig a n d o ,

A .B .  I3I9-* ' 
An, 12 Edw. lb

14 E d w . I I

Re x  justfeiariis suis de utroque banco, salutem. Sciatis 
quod, ob reverentiain, sanctissimi m Chris'ici patris, 

domini Johannis; Diving Rrovidentid, Suftfmi Pontificis, & 
ecclesi® Roman®, de gratid nostra spedall, concessimus, 
diiecto Bobi^ magistro Rigando de. Asserio, canonico 
Aurelianensi, ipsius. domini Summi Pontificis &• ecclesi® 

. pr®ffiet® in AngliS, nuncio speciali, quern n^otiis ipsius
donum Sanmu Pontificis & ecclesi® pr«dict«‘ cum^tautd ^iligentift inten- 
dere oportebit, quod iwosecutioni & defensioni ,plaoitomtn, ipsum

l«rp. Lend,

dum tangentium, personaliter faciendis vacare non p o ^ t, quod nfagister
Willielmus de Birton, & magister Willielmus dê  Brampton, sint attornati 
ipsius magistri Rigandi, & eorum alter, quoliens ^ b o  interesse non 
poterunt, ad lucrandunv vel pei^eudum in omnibus placitis, tank de atta- 
cliiamentis prohibitionum, contra ipsum Rigandum impetratflrum, seu 
otiam impetrandarum, quam aliis placitis, querelis, & loquelis quibuscum- 
que, pro ipso Rig^do, vel contra ipsufpa, ill curiis nostris, coram vobis 
motis, vel movendis: * •

E t quod .jicti attornati, & eorum alter, quera ptssentem esse cintigerit.
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facere possint, vel j)ossit, attornatos, vel. attornatum* ipsius Rigandi,
ad lucrandum vel perdendum in omnibus placitis, querelis» & loquelis supra- 
dictis et attoruatiim, vel attornatos ilios amovere; & aliunr> vel alios» 
loco ipsius. vel ipsorum, quc sio amotus fuerit>Tel amoti, substituere va- 
leant, vel valeat in prsemissist quandociimq.ue viderint vel viderit expedire.

Et^ideb vobis mandamus quod* prsefatos Willielmum 8c Willielmum, & 
eonim alterum, 8̂  attornatum vel attornatos, per ipsos, Willielmum 8c 
Willielmum, vel eorum alterunf, loco prsdicti Aigandi, factum vel factos, 
8c s.ubstitutum vel substitutos, loco illorum, fluos iidem Willielmus 8c Wil- 
lielmus. vel eorum alter, amoveriit vel amoverint, ut est dictum, in om

nibus placitis, querelis, 8c loquelis’sujpradictis, sine difficultate qu^ibet 
admittatis, sicut pnedictum est.

In cujus, 8cc. per triennium duraturas.
T e s te  Rege,* apud Eborum, viii.Alie Junii.